Департамент образования Белгородской области

Государственное автономное учреждение дополнительного образования

«Белгородский областной Центр детского и юношеского

туризма и экскурсий»

(ГАУДО БОЦДЮТиЭ)

	ПРИКАЗ
09.06.2016                                                                                                       № 131

	Об итогах открытого конкурса методических разработок педагогов ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»

В рамках проведения федерального эксперимента «Совершенствование программно-методического обеспечения дополнительного образования детей туристско-краеведческой направленности» и в целях обновления содержания дополнительного образования туристско-краеведческой направленности в апреле - мае 2016 года проведен открытый конкурс методических разработок ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие педагоги дополнительного образования ГАУДО БОЦДЮТиЭ и других образовательных организаций области.

Конкурс проводился по двум номинациям. В номинации «Конспект учебного занятия» преобладают конспекты учебных занятий физкультурно-спортивной направленности, поэтому оценивание работ и определение победителей и призеров проводилось по общему списку участников без деления на направленности. Жюри отмечает качественный уровень большинства разработок, что позволяет использовать представленные материалы в образовательном процессе другими педагогами. В то же время авторы не смогли отойти от привычных схем, проявить творческий подход в использовании педагогических технологий.
Напротив, в номинации «Сценарий воспитательного мероприятия» большинство авторов продемонстрировало креативность и оригинальность в выборе форм проведения мероприятий (городской квест, музейная игра, игра-эстафета, маршрут, литературное арт-кафе и пр.). Конкурсные материалы отличают новизна и актуальность, а также высокий уровень информативности и содержательности.

По результатам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение).

2. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма» победителей и призеров Конкурса.

3. Педагогам дополнительного образования, не принявшим участия в Конкурсе, активизировать методическую деятельность.

4. Для награждения победителей и призеров Конкурса ЛЕПИХОВОЙ Марии Ивановне выдать со склада 8 дипломов с последующим их списанием с материально ответственного лица.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Дмитриевой Елене Алексеевне проанализировать результаты Конкурса и довести до сведения всех педагогических работников.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

[image: image1.jpg]

      В.А. Ченцов
Приложение к приказу директора

ГАУДО БОЦДЮТиЭ

от 09.06 2016 г. № 131

Решение жюри

открытого конкурса методических разработок педагогов ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»

Признать победителями и призерами открытого конкурса методических разработок педагогов ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»:

Номинация «Конспект учебного занятия»

1 место – Чан Галина Васильевна, педагог дополнительного образования ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»;

2 место – Богданова Людмила Петровна, педагог дополнительного образования ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»;

2 место – Ярцева Ангелина Александровна, педагог дополнительного образования МУДО «Центр детского и юношеского туризма» г. Валуйки и Валуйского района;

3 место – Волошин Юрий Иванович, педагог дополнительного образования ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»

Номинация «Сценарий воспитательного мероприятия»

1 место – Журавлева Ольга Ивановна, педагог дополнительного образования ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»;

1 место – Дмитриев Игорь Викторович, Дмитриева Елена Алексеевна, педагоги дополнительного образования ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»;

2 место – Шаповалова Наталия Петровна, педагог дополнительного образования ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»;
3 место – Гринякина Елена Викторовна, педагог дополнительного образования ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».

Председатель жюри

[image: image2.jpg]

      В.А. Ченцов